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Pavadinimas 

RYTŲ AZIJOS VALSTYBIŲ TAUTINĖ POLITIKA 

Pavadinimas anglų kalba 

ETHNICITY AND NATIONAL POLITICS IN EAST ASIA 

Dalyko anotacija anglų kalba 

This course introduces different cultures and histories of minority nations of China, Japan and Vietnam, 

as well as the official national politics and ideologies towards different nations in different countries. 

Būtinas pasirengimas dalyko studijoms 

- 

Dalyko studijų rezultatai  

Šio kurso tikslas yra supažindinti studentus su Kinijos ir kitų Rytų Azijos valstybių tautinės politikos 

specifika, jos skirtingumais nuo kitų regionų tautinės politikos. Studentai išmoks suprasti pagrindinius 

Rytų Azijos valstybių kaip „vienataučių“ valstybių principus. 

Dalyko turinys  

1. Tautinė politika Rytų Azijoje: lingvistiniai aspektai. Politikos formuojamos tautos ir dialekto 

sampratos. Han tautos mitas; 2. Tautinė politika Rytų Azijoje: tauta ir mažuma. Vidurio valstybės 

koncepcija; 3. Kiniškoji pasaulio samprata aplinkinių tautų atžvilgiu, senosios Kinijos tautos. 4. Pietų 

Kinijos tautos: istorinis bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jų atžvilgiu; 5. Junano 

tautos: istorinis bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jų atžvilgiu; 6. Tibetas: istorinis 

bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jo atžvilgiu; 7. Šiaurės Vakarų Kinijos tautos: 

istorinis bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jo atžvilgiu; 8. Šiaurės ir šiaurės rytų 

Kinijos tautų istorinis bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jų atžvilgiu; 9. Taivano 

aborigenų problema: istorinis bei kultūrinis paveldas, identitetai ir valstybės politika jų atžvilgiu; 10. 

Japonijos mažumos: ainu, Riūkiū tautos, japoniškasis nacionalizmas; 11. Vietnamo tautinė politika ir 

čiamų problema; 12. Naujieji tautinių mažumų identitetai: globalizacijos iššūkiai; 13. Tautų migracijos 

Rytų Azijoje ir su tuo susijusi politika; 14. Naujieji iššūkiai: Vakarai ir Rytų Azija. 

Dalyko studijos valandomis 

Paskaitos – 45 val., seminarai – 15 val., namų darbai (dokumentų analizė) – 32,5 val., individualus 

savarankiškas darbas (pasirinktos tautos analizė) – 31,5 val., žinių patikrinimas – 6 val. 

Studijų rezultatų vertinimas 

Koliokviumas – 30% galutinio pažymio, referatas – 20% galutinio pažymio, baigiamasis egzaminas – 

50% galutinio pažymio. 
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